

Dlaczego my uczniowie tak lubimy ferie? Odpowiedź jest prosta: mamy wolne od szkoły. Czasami zamartwiamy się, że trwają one tylko dwa tygodnie. Jesteśmy w województwie mazowieckim i akurat teraz, w nasze ferie spadł śnieg. A co można robić w czasie wolnym, którego mamy dużo? Najlepiej nie siedzieć beczynnym lub przy komputerze. Propozycji jest tyle, że nie zmieściłyby się w naszej gazetce. Zima była dla nas tak dobra i śnieżna,

że może się obrazić za złe użytkowanie ferii ;) Wyjście

na dwór samo powinno przynieść Wam jakiś ciekawy pomysł, gdyby jednak się nie udało, spróbujcie naszych propozycji: * Odśnież podwórko lub coś innego (rodzice będą wdzięczni, a ty zabijesz trochę czasu),

*Zwołaj swoją paczkę, zróbcie duuużo kul śnieżnych i urządzcie

turniej na śnieżki,
*Usiądźcie na łopaty do odśnieżania i zróbcie wyścig,
*Wybierzcie się na łyżwy zróbcie kilka „aniołków" i powiedzcie rodzicom, że

wstąpiły w was śnieżne anioły.



To tyle od nas. A może wy macie inne ciekawe sposoby, aby nie spędzić ferii przed komputerem lub telewizorem? Jesteśmy ciekawi, co robiliście w ferie. Mamy

nadzieję, że podzielicie się z nami swoimi doświadczeniami, a my będziemy mogli przedstawić je w następnym numerze.



Naszym ukochanym Babciom i Dziadkom
w dniu ich święta i na co dzień
życzymy
zdrowia, pociechy z wnuków i samych radosnych dni.

TRZECH KRÓLI

Po co obchodzimy Święto Trzech Króli? Do czego są nam potrzebne kadzidło, mirra i krewca? Po co na drzwiach piszemy K + M + B = 2012? To wszystko jest po to, aby uczcić dzień przyjścia Trzech Króli. W tym dniu nikt nie idzie do pracy, zwykle ludzie odpoczywają. Według relacji św. Mateusza Mędrcy złożyli dary: złoto - symbol godności



królewskiej, kadzidło - godności kapłańskiej oraz mirra - symbol wypełnienia prorocत्व mesjańskich, w tym zapowiedź śmierci Zbawiciela. Jednocześnie był to wyraz wiary



ZŁOTO

Złoto zmniejsza powstawanie zmarszczek, likwiduje przebarwienia skórne. Po zabiegach skóra jest jedwabista i rozświetlona.

w Chrystusa prawdziwego człowieka (mirra), prawdziwego Boga (kadzidło) oraz Króla (złoto).

Mirra, złoto, kadzidło...

Obecnie składniki te można znaleźć w wielu kosmetykach, gdzie oprócz swych cennych właściwości nadal niosą cząstkę mistycznego przesłania.



MIRRA

Mirra ma zastosowanie również do produkcji perfum i jako ważny składnik kadzidła w obrzędach liturgicznych. W Starożytnym Egipcie służyła do balsamowania zwłok.

Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Stanisławowie

Bardzo lubiany przez łakomczuchów dzień. Objadamy się wtedy pączkami z marmoladą i innymi dodatkami. Ale (póki co) wiemy o nim tylko tyle. A teraz dowiemy się trochę więcej. Tłusty czwartek to w kalendarzu chrześcijańskim ostatni czwartek przed Wielkim Postem, znany także jako zapusty. Tłusty czwartek rozpoczyna ostatni tydzień karnawału, ponieważ

data tłustego czwartku zależy od daty Wielkanocy, dzień ten jest świętem ruchomym. Jedzonymi

przez nas przysmakami są np. pączki czy faworki, zwane również w niektórych regionach chrustem lub chruścikami. Dawniej objadano się pączkami nadziewanymi słoniną, boczkiem i mięsem, które suto zapijano wódką. Lecz nie



na tym polegają nasze, słodkie, mięciutkie, oblane lukrem pączusie. Z tym dniem wiąże się staropolskie przysłowie: „Powiedział Bartek, że dziś tłusty czwartek, a Bartkowa uwierzyła, dobrych pączków nasmażyła”- oj ciekawe czy takich dobrych, może są chętni na spróbowanie

UŚMIECHNIJ SIĘ

Blondynka dzwoni do męża:
"Kochanie, będę trochę później, bo stoję w korku"

"A długi ten korek?"

"Nie wiem, bo stoję pierwsza."

Dlaczego blondynka wyrzuca zegarek

przez okno?

Bo chce zobaczyć, jak czas leci.



Walentynkowe

Dzień Zakochanych, czyli Walentynki dla niektórych jest tylko zwyczajnym dniem w tygodniu, a dla innych okazją do wyznania miłości ukochanej osobie. Jeśli macie kogoś na oku, to my podpowiemy kilka ciekawych wierszyków i życzeń dla niej/niego. Na przykład:

życzenia

Kocham Cię rano,
kocham wieczorem,
w południe, północ,
Kocham we wtorek,
w sobotę, w czwartek,
w środę, w niedzielę.
Tylko dla Ciebie
czasu mam wiele.
Kocham Cię zimą,
Kocham Cię w lecie,
Kocham, jak nic innego
na Świecie!!!

Oto pierwszy odcinek naszego opowiadania "Z życia czwórki przyjaciół". W następnym numerze poznasz dalsze losy naszych bohaterów.

Jak co roku nasza szkoła zorganizowała Dzień Dziecka. Zamiat

normalnych zajęć uczniowie mogli brać udział w różnych konkursach sportowych i nie tylko.

Bartek i Przecinek, wielcy fani footballu, wraz z kolegami wzięli udział w turnieju piłki nożnej. Drużyna cheerleaderek dzielnie kibicowała chłopakom. W pewnej chwili Skarpeta, czyli jedna z cheerleaderek, robiąc gwaizdę złamała rękę. Nagle wszyscy usłyszeli

Nasza redakcja



dziewczynka złamała rękę. Gdy kładli ją na nosze, straciła przytomność. W czasie podróży do szpitala pani Jasia obudziła Skarpetę, która zaczęła wymiotować .

krzyk. Zdezorientowane nauczycielki nie wiedziały, co się stało i co mają robić. Julka, najlepsza przyjaciółka Skarpety, szybko pobiegła po szkolną pielęgniarkę, panią Jasię. Po chwili pielęgniarka zorientowała się, że

Jak myślisz, co się dzieło dalej? Odpowiedź na to i wiele innych pytań znajdziesz w kolejnych wydaniach naszej gazetki.

LUTOWE ŚWIĘTA

11 - Dzień Dokarmiania Zwierzyny Leśnej
17 - Dzień Kota
20 - Dzień Oporu bez Przemocy
23 - Dzień Walki z Depresją



Warszawska Syrenka

Eliminacje szkolne odbędą się między 5 a 8 marca w bibliotece szkolnej. W doborze repertuaru pomoże pani E. Binkowska. Zapraszamy.